
CidasC
Extrato do Termo Aditivo nº 001/2023 ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 8822, oriundo da dispensa de licitação 
nº 012/2022. objeto do Termo aditivo: prorrogação do prazo 
de vigência por mais 45 (quarenta e cinco) dias, com início em 
01/05/2023 e término em 14/06/2023. data da assinatura Termo 
aditivo: 28/04/2023. Contratada: Centro de informática e auto-
mação do Estado de santa Catarina – CiasC. Contratante: Cia. 
integrada de desenvolvimento agrícola de sC. Florianópolis, 
sC, 04 de maio de 2023. sGpE 863/2022. aprovação do GGG 
nº 2023so003202.

Cod. Mat.: 907095

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: DL-064/22
Objeto: serviço de suporte, manutenção e atualizações legais 
e corretivas das licenças Mastersaf dW, spEd pis/pasEp/
CoFins, FConT e EFd-rEinF. Contratado: Thomson reuters 
Brasil Conteúdo e Tecnologia ltda. Valor: r$ 100.900,14. Data da 
Assinatura: 03/05/2023. Vigência: 24 meses. Fundamentação 
Legal: Caput do artigo 30 da lei nº 13.303/2016. Signatários: 
diretoria pela sCGÁs e luciano Fulgencio schorck idesio, Vice-
-presidente e sheila Fabiola silva de sousa Morais, diretora de 
sucesso do Cliente, pelo Contratado. osny Belarmino da silva 
Filho – Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 907154

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº DL-016/23
Objeto: Serviço de locação de purificadores de água para a Sede 
da sCGÁs. Contratado: Gran Coffee Comércio, Locação e Ser-
viços s.a. Valor: r$ 21.420,00. Data da Assinatura: 02/05/2023. 
Vigência: 20 meses. Fundamentação Legal: inciso ii do art. 29 
da lei nº 13.303/2016. Signatários: Gerentes pela sCGÁs e 
Gustavo lopes Gama, diretor Comercial e andré Chang alvim, 
diretor Financeiro pelo Contratado. osny Belarmino da silva Filho 
- Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 907156

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. 
EXTraTo do sEGUndo TErMo adiTiVo ao ConTraTo nº 
005/2021. proCEsso sGpE sCpar 467/2021. ConTraTanTE: 
sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. ConTraTada: 
orlEans ViaGEns E TUrisMo lTda. oBJETo: prorrogação 
de prazo do objeto de contratação de empresa para prestação 
de serviços de agenciamento de viagens. ViGEnCia: 12 (doze) 
meses a partir de 30/05/2023. doTaÇÃo orÇaMEnTÁria: Fonte 
recursos próprios daTa da assinaTUra: 03/05/2023. assinado 
por: alexandre amin salum Junior, diretor presidente da sCpar, 
Jeferson Machado, diretor de Gestão e Finanças da sCpar e 
Mauro santos pereira, representante da Contratada. Florianópolis, 
04 de maio de 2023.

Cod. Mat.: 907294

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. 
EXTraTo do ConTraTo nº 4/2023/sCpar. proCEsso sGpE 
sCpar 332/2023
ModalidadE: dispensa de licitação – CoE007/2023. ConTraTanTE: 
sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. ConTraTada: 
soniC laVaÇÃo aUToMoTiVa lTda. oBJETo: prestação de 
serviços de lavação dos veículos da sCpar. ViGEnCia: 12 (doze) 
meses a partir de 07/06/2023. doTaÇÃo orÇaMEnTÁria: Fonte 
recursos próprios. Valor anUal EsTiMado: r$ 14.982,00. daTa 
da assinaTUra: 26/04/2023. assinado por: alexandre amin 
salum Junior, diretor presidente da sCpar, Jeferson Machado, 
diretor de Gestão e Finanças da sCpar e Álvaro dias de oliveira, 
representante da Contratada. Florianópolis, 04 de maio de 2023.

Cod. Mat.: 907232

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 024/2023. pregão Eletrônico nº 007/2023. processo piMB n° 
0883/2023. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: 
Unimed de Tubarão Cooperativa de Trabalho Médico da região 
da amurel, CnpJ: 85.241.339/0001-32. objeto: Contratação de 
operadora de plano de assistência à saúde, com coparticipação 
e sem carência, para prestação de serviços de cobertura médica, 
médico-hospitalar, ambulatorial, laboratorial e obstetrícia, para funcio-
nários da sCpar porto de imbituba s.a e seus dependentes legais. 
Valor total do Contrato: R$ 3.331.551,36 (três milhões, trezentos 
e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e 
seis centavos). prazo de vigência: 12 (doze) meses. signatários: 
luís antonio Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, 
e ney Bianchini, pela Contratada. imbituba, 04 de maio de 2023.

Cod. Mat.: 907207

Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Secretaria de Estado da Administração. Essa Secretaria não possui 
representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações 
ou outros serviços pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

05.05.2023 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22.012 PÁGINA 29

59

Luiza
Realce

Luiza
Realce

Luiza
Realce


